
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Березовская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ  

03.07.2024 г.          № 161 

с. Березовка 

 

«Об утверждении Плана мероприятий по подготовке обучающихся, не прошедших 

ГИА-9, к дополнительному периоду 2024 года» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 

02.07.2024 №23-07/21/569 и результатов проведения основного периода ГИА-9 

приказываю: 

 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке обучающихся, не прошедших 

ГИА-9, к дополнительному периоду (приложение 1); 

2. Разместить План мероприятий по подготовке обучающихся, не прошедших 

ГИА-9, к дополнительному периоду на сайте МБОУ «Березовская СОШ» 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на зам.директора по УВР 

С.П.Семенченко 

 

 

Директор школы                   А.В.Шарыгина 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к приказу  

                           от 03.07.2024г № 161 

 

План мероприятий  по подготовке обучающихся, не прошедших ГИА-9, к дополнительному периоду 

2024 года 

 

№ Мероприятие Сроки Результат Ответственные 

1 Сбор данных о количестве 

обучающихся, не прошедших ГИА-9 в 

основной период 

02.07.24 Информация 

направлена в 

комитет 

Семенченко С.П. 

2 Участие педагогов-предметников в 

вебинарах, проводимых 

Министерством образования и науки 

Алтайского края с анализом основных 

ошибок, допущенных на ГИА-9 

Июль-август 

2024г 

Получены 

рекомендации по 

устранению ошибок 

Учителя-предметники 

3 Предоставление для учащихся, не 

прошедших ГИА в основной период,  и 

их родителей (законных 

представителей) информации о 

проведении ГИА в дополнительный 

период (сентябрь) и порядке оказания 

консультативной помощи 

Июль 2024 Индивидуальные 

консультации с 

обучающимися и их 

родителями 

(законными 

представителями) 

Семенченко С.П.,  

Чикеева О.С., 

Дручинина Н.П. 

4 Выявление и корректировка типичных 

затруднений у обучающихся 

Август 2024 Подбор 

тематического 

материала для 

проведения 

консультаций  

Учителя-предметники 

5 Построение индивидуальной 

образовательной траектории учащихся, 

не получивших аттестат об основном 

общем образовании 

Август 2024 Беседа с учащимися 

и их родителями 

(законными 

представителями) 

Семенченко С.П., Чикеева 

О.С., Дручинина Н.П.,  

учителя-предметники 

6 Составление графика консультаций по 

подготовке к пересдаче в 

дополнительный период 

12 августа 

2024 

График 

консультаций 

Семенченко С.П., учителя-

предметники 

7 Консультация родителей (законных 

представителей) по вопросу выбора 

возможного дальнейшего 

образовательного маршрута 

Июль-август 

2024 

Информирование 

родителей 

Семенченко С.П., классные 

руководители 

8 Осуществление психолого-

педагогического сопровождения 

обучающихся и их родителей 

(законных представителей) в период 

подготовки к пересдаче экзаменов 

Август 2024 Оказание психолого-

педагогической 

помощи 

Диденко О.А. 

9 Сбор заявлений и согласий участников 

ГИА в дополнительный период 

(сентябрь) 

Август 2024 Заявление, согласие Семенченко С.П., классные 

руководители 

 


